

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse kogudus

Palamuse, Jõgeva maakond 49202, tel 7760585
Koguduseõpetaja Jaan Nuga, tel. 5226824, kodus 7764356

KOGUDUSE 2006.AASTA SÕNALINE ARUANNE

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskonna dünaamika ja üldiseloostus (vanus, haridus, sotsiaalne staatus jms). Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumise kristlikku usku. Nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseis ning sinodisaadikud. Muudatused. Hinnang koguduse juhtorganite tegevusele.

Koguduse liikmeskond on tasapisi kahanenud – matuseid on olnud rohkem, kui leeritamisi või teistest kogudustest ületulemisi. Täpne koguduseliikmete arvestus on ajapikku sassi läinud: meil puudub ülevaade siit ilmast lahkunuist, kes pole kiriklikult maetud. Ka on väga palju neid, kes küll kunagi oma leeritootused on andnud, kuid pole pikema aja jooksul kogudusega ühenduses olnud. Koguduse personaalarvestuse korrastamiseks ootame pikisilmi juba ammu kirikuvalitsuse poolt lubatud internetipõhist arvestusraamatut.

Koguduseliikmete arv, kes oma nimelise annetusega koguduse tööd toetavad, on eelmise aastaga võrreldes jäänud samaks, kuid kuue aasta tagusega võrreldes kahanenud poole võrra – annetajaliikmeid on meil 67. Täisõiguslike koguduseliikmete arv, kes lisaks annetusele on ka armulauast osa saanud, on läbi aastate (üksiku erandiga) samaks jäänud – see on 54. Täisõiguslike liikmete arvu poolest oleme Tartu praostkonnas läinud aastal suutnud mööduda lisaks Kursi, Vara ja Alatskivi kogudustele ka Laiuse, Maarja-Magdaleena ja Äksi kogudusest ning oleme nõnda 20 koguduse hulgas 14. kohal. Aga tegelikult tähendab see ju meie täisõiguslike koguduseliikmete arvu samaks jäämise juures, et mujal on see arv langenud.

Koguduseliikmeid on igas vanuses, kõiksuguse haridusega ja kõikvõimalikus sotsiaalses staatuses inimeste hulgas. Kuid nagu öeldud hoiab paraku suurem osa oma koguduse kooskäimistest eemale. Neist, kes tulevad, on suur osa leeri-noori ning teise enamuse moodustavad pensioniealised. Keskmisse earühma kuuluvaid inimesi on meie hulgas üsna harva, kuid siiski on, aeg-ajalt käib ka päris pisikesi.

Kogudusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kristlusesse on mitmekesine, nagu ikka. On neid, kes mingil formaalsel või otsitud põhjusel või ka lihtsalt omast laiskusest kogudusse ei kuulu, kuid on ka neid, kes põhimõtteliselt kristlasi põlgavad. Pisuke osa on ortodoksi koguduse liikmeid Kaareperes – seal toimub jumalateenistus kord kuus ja käijaid ikka on. Teisi organiseerunud usulisi rühmitusi Palamuse kihelkonnas minu teada pole, kuid samas on ka selge, et pole ühtegi inimest ilma usuta.

Koguduse nõukogu valiti 30.01.2005.a. Liikmeteks on:

nr	eesnimi	perenimi	Amet
1	Hilja	Alekand	sinodi saadik
2	Märt	Jallakas	juhatuse liige
3	Ingrid	Nuga	
4	Küllli	Paavel	revisjoni komisjoni liige
5	Meelis	Paavel	
6	Helje	Saul	
7	Adu	Seppa	juhatuse laekur
8	Ene	Szymanel	revisjoni komisjoni liige
9	Krista	Sukk	
10	Arne	Tegelman	juhatuse esimees, sinodi saadik
11	Tiina	Tegelman	juhatuse liige
12	Anu	Väinsalu	revisjoni komisjoni liige

Lisaks eelnimetatuile kuuluvad koguduse kuue valitava liikmega juhatuse koosseisu väljastpoolt koguduse nõukogu:

13	Valdur	Tamm	juhatuse liige
14	Janne	Veeverson	juhatuse sekretär

Koguduse juhatus ja nõukogu on olnud usin asju alustama, mitmed olulised koguduse elu puudutavad otsused on ka täide viidud. Paraku ehk vaid viis nõukogu ja juhatuse 15 liikmest võivad uhkustada sellega, et on aasta jooksul üle kümne korra koguduse jumalateenistusest osa võtnud. Koduse perekondliku palveelu ja Piibli lugemise kohta ei oska ma paraku midagi kosta. Tuleb muidugi märkida, et koguduse juhatuse ja nõukogu 14 valitavast liikmest elab Palamuse alevis 3, lähema 15 km raadiuses veel 7 ning kaugemal 4 inimest. Kusjuures üle kümne korra käinuid on igas kaugusringis.

Koguduse majandustegevuse korraldamine on jäänud õpetaja kanda. Selle juures on väga palju abi olnud juhatuse laekur Adu Seppast, kes juba pea kümme aastat koguduse raamatupidamist teeb. Juhatus ja nõukogu on vajalike otsuste tegemiseks tublisti kokku tulnud.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulik: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid (komisjonid, saadikuksolemine jne); ametireisid Eestis ja välismaal; perekond, elamistingimused. Perekonnaseisuametniku õigused.*

Koguduseõpetaja Jaan Nuga, 32 aastane, Palamusel tööl alates 2000.a veebruarist. Töökoormus on just nii suur, kui olen enese peale võtnud. Aasta lõpul tegin selguse huvides statistikat märkides kolme või nelja nädala jooksul üles oma töötunnid. Neid sai 45-55 nädala kohta. Alates augusti lõpust olen vabastatud Torma koguduse hooldajaõpetaja kohustest seoses koguduseõpetaja ametissekutsumisega sinna. Laiuse koguduse hooldajaõpetaja kohustest vabanesin juba varem. Seega olen võinud alates sügisest täiesti Palamuse koguduse teenimisele pühenduda. Muude kiriklike ametite poolest olen Tartu praostkonna kirjutaja. Ametireisil olen käinud õpetajate konverentsil Kubjal, LNU koosolekute ja üritustega seonduvalt Tallinnas, jumalateenistustel asendamas Pärnus.

Koos abikaasa Ingrid'i, poeg Aaro ja 25.oktoobril ema kõhust välja tulnud tütre Loo'ga kolisime juuni lõpul ajaloolisest Torma pastoraadist, kus elasime kuus aastat, Palamusele kogudusele kuuluvasse neljatoalisse keskküttega korterisse. Kolimisele eelnevalt sai korteris tehtud ka remont, mille käigus mina tegin torulukksepa, elektrikuga ja tiseri töö ning palgaline tööjõud vahetas aknad ja värvis ning tapeetis korteri. Kogudus ostis kõik vajalikud materjalid. Korter sai väga ilus.

Perekonnaseisu ametniku õigused on mul olemas ning Palamusel on neile ka tõepoolest rakendust – igal aastal on ikka 4-5 laulatust, millest enamus tuleb ka riiklikes struktuurides vormistada.

2. Organist: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid. Kutsekategooria. Täiendkoolitus.*

Liis Haagen, kes töötas Palamuse koguduses alates 2004. aastast mängides jumalateenistustel, asus sügisest õppima Tallinna ning sellega seoses pidime otsima uue organisti. Asendaja enesele leidis Liis ise, kes kutsus koguduse juurde ja koolitas välja Egon Laanesoo. Egonil teisi kiriklikke ameteid pole, samuti mitte oreli alast eriharidust. Ameti poolest on ta kohaliku gümnaasiumi 11. klassi õpilane ja käib hetkel leerikoolis.

3. Teised palgalised töötajad: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus.*

Koristaja Maie Post, kelle ülesandeks on koristada kõiki koguduse ruume. Tasustatakse töötatud tundide alusel, mida tuleb kõige enam paarikümne ringis kuus. Maie töötas meil juba aasta alguses, suvel ja sügisel oli tema asemel tööl Merili Karnaskind ning aasta lõpust on Maie jällegi tagasi.

Adu Seppa peab lisaks laekuri tööle bussijuhi ametit ning alates 2006.aastast korraldab koguduse kasutuses olevate külalistetubade ja konverentsisaalide kasutust.

4. Vabatahtlikud töötegijad olid möödunud aasta jooksul kirikuvanemad Valdur Tamm ja Meelis Kull, juhatuse esimees Arne Tegelman, pühapäevakooli õpetaja Liis Haagen, koguduse laekur ja kassapidaja Adu Seppa, juhatuse sekretär Janne Veeverson, talgutel tööd teinud inimesed ning teised, kes heast tahtest on koguduse tööle kaasa aidanud.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. *Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus.*

Jumalateenistust on peetud ammuse agenda järgi vaid selle vahega, et usutunnistus on jutluse ja kantslisalmi järel. Pühakirjatekstid jumalateenistusteks on võetud kirikukalendrist. Kohalikuks tavaks on, et pikka pihtikõnet ei ole ja pihti ajaks rahvas altari ümber ei kogune. Armulaua liturgia eel annavad koguduseliikmed üksteisele rahu soovides kätte.

Olen püüdnud aeg-ajalt inimesi kaasata pühakirja lugema ja see on mõnel korral ka õnnestunud. Kaks kirikuvanemat tulevad kohale kui saavad, möödunud aasta jooksul oli võibolla üks kord, mil ühtki kirikuvanemat ei tulnud. Jumalateenistus kestab umbkaudu tunni, ilma organistita on olnud ka pool tundi, pidulikumul puhul aga poolteist tundi. Pikimad jutlused on 20 minutit, keskmine siiski vast 10-15 minuti kandis.

2. *Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib).*

Kui eemaldasid loetud osavõtjatega jumalateenistuste hulgast kolm vähima ja kolm enima osavõtjate hulgaga jumalateenistust, siis sain keskmiseks 15 inimest, ehk ühe võrra rohkem, kui eelmisel aastal. Kõiki loetud teenistusi arvesse võttes oli keskmiseks aga 24,56 inimest, ehk 4,5 jagu rohkem, kui eelmisel aastal. Laulmisega on teenistustel ka mõnevõrra raskusi. Head eeslauljat, kes tihemini kirikus käiks, meil paraku pole. Ega minagi laulda oska, kuid tasakesi laulan siiski. Eestpalve soov on üsna hõredalt – tulevad ehk vaid mõned korrad meelde, kui koguduse eestpalvet on palutud. Armulauata jumalateenistusi oli 56 (63-st, eelmisel aastal 45/56). See on avaldunud ka armulaua vastuvõtmise kordades: eelneva aasta 286 asemel 417.

Korjandusi on korraldatud vaid mõned korrad kontsertide ja suuremate jumalateenistuste puhul. Kord jumalateenistustel on hea. Kõige enam rõõmustavad inimesed, kes teenistusele on tulnud; kõige enam kurvastab see, et kaugeltki mitte kõik koguduse liikmed Jumala sõna ja sakramente kalliks ei pea ja oma koguduse kooskäimised hoopis maha on jätnud.

3. *Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmise põhjused (kui on olnud).*

Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmist pole ette tulnud.

4. *Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad.*

Väljaspool kirikuhoonet on jumalateenistust peetud kalmistul 23.juunil.

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase.

Muusika jumalateenistustel on olemas. Orelimärgu tase on keskmiselt rahuldav. On päris ilmne, et ilma vastava erihariduseta gümnaasistilt ei saa nõuda sama, mis väljaõppinud organistilt. Ilma orelimänguta oleksime päris hädas, kuna mina laulu alustada ei oska ning meil pole ka kedagi teist igapäevast kirikulist, kes seda suudaks.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Üldiseloostus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.

Talitustega on kõik korras. Aruandeaasta talituste arvule jättis oma jälje tõsiasi, et ühtegi suuremat leerirühma sel aastal ei küpsenud. Oli vaid üks isik, kes koguduse liikmeks õnnistati. Selle tõttu on väiksem ka ristitute arv. Erakorraliselt on kasvanud Jumala sõna ja palvega maetute arv – neid on pea kaks korda rohkem, kui kahel eelneval aastal. Nende hulgas on ka üksikuid, kel kogudusega tugevamat sidet ei olnud.

V. Muusikatöö

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. Külalismuusikud.

Koore ja ansambleid on vallas küll ning üks muist neist käib ka kirikus laulmas enamasti ikka jõulude puhul.

Orel on endises seisus, st häälestamata ja puuduliku koostisega. Mängida siiski saab.

Külalisesinejad: Heiki Mätlik ja Urmas Vulp “Eesti viuli klassika”, Tajo Kadajas ja Jassi Sahharov “Urmas Alenderi repertuaar”, EELK Tallinna Peeteli koguduse koor Eve Padar'i juhendamisel, EELK Põltsamaa Niguliste Koguduse segakoor Reet Sesteri juhatusel ja koguduse plokkflöödiainsambel Ülle Noormägi juhatusel, Jõgeva meeskoor Mehis ja Elva meeskoor (koore juhatasid pr.Merike Katt ja hr. Meelis Roosaar), Palamuse naisansambel Vello Pütsepa juhendamisel, Oskar Lutsu Palamuse Gümnaasiumi lastekoor ja noorteansambel Luule Toome juhendamisel, Palamuse Meeslauljad Luule Toome juhendamisel, EELK Jõgeva koguduse laulu- ja mängurahvas Anu Piiskoppeli juhendamisel.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.

Koguduse poolt korraldatud kodukülastusi olnud pole. Üks inimene kutsus mind oma sünnipäevale, kuid see toimus kõrtsis ja mitte kodus.

2. Haiglad ja hoolekandeesutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.

Haiglaid ega hoolekandeesutusi kihelkonnas pole. Kaugemal olevate koguduseliikmete juurde mind kutsutud pole.

3. Suhted teiste sotsiaalasutustega.

Valla sotsiaaltöötajatega on suhted head. Kui on mõnd vallavaest matta tarvis, siis kutsutakse ikka mind. Sõpruskogudusest Ikaalistes saadetakse kõigi valla vastsündinud kodanike jaoks nn titepakk mitmesuguse vajaliku riide- ja hügieenikraamiga ning Uue Testamendi raamatuga. Neid pakke jagavad sotsiaaltöötajad.

4. Materiaalne toetamine (näiteks humanitaarabi jagamine jne).

Kaltsukaubandust eelmisel aastal kogudus korraldanud pole. Puudub sellega tegeleda sooviv inimene. Ega ei ole ka küsimas käidud. Pealegi on Palamuse asulas kaltsukauplus olemas. Mõnel inimesel oleme aidanud arstirohtusid välja osta, kuid üks selle jaoks on ka vallal toetus olemas.

Toimib ka invavahendite: karkude, ratastooli jmt laenus.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus.

Pühapäevakool toimus veel kevadel kord kahe nädala tagant. Lapsi oli kaks või neli. Kuna aga meie organist Liis Haagen, kes pühapäevakooli töös abistas, Tallinna õppima läks, siis sügisest me pühapäevakooliga enam ei alustanud. Minul võib ju mõni ametitalitus või muu asi ette tulla ning siis telefonitsi tundi ära jätma hakata oleks üsna kehva. Kui leiaksime kuskilt

kellegi, kes oleks nõus lastega mängimisel kaasa aitama, siis võiks taasalustamise ette võtta. Üksinda enda peale seda kohustust ma võtta ei julge.

2. Leerikool. Leeriõpetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast leerikursust.

Ainus leerilaps, kes eelmisel aastal koguduse liikmeks õnnistamiseni jõudis, läbis leerikursuse kiirendatud korras. Temal oli nimelt pikaks ajaks välismaale õppima minek ees. Kursus kestis poolteist nädalat ja selle aja jooksul saime pea iga päev 3-4 h kokku. Sügisest alustas korraline leerikursus 5 gümnasisti ja ühe pensioniealise osalisega. Leerilapsed on igal pühapäeval kirikus ning peale seda toimub paari-kolme tunni jooksul seminari vormis õppus. Aastavahetuse aegu oli ka hulk teenistusi, kus õppuse asemel oli kohvilaud muusika-kosti toonutega. Leerikursus lõppeb ehk ülestõusmispühadeks. Loodetavasti ei tähenda see vastsete koguduseliikmete lahkumist kirikust.

3. Noorsootöö. Koguduse noorterühma suurus, kooskäimise aktiivsus. Noortele suunatud ürituste järjepidevus. 16–25-aastaste noorte osakaal koguduse tegevuses osalejate hulgas.

Noorsootöö puudub sootuks, kui selleks mitte pidada koolis antavaid kirikuloo tunde. Sama mure on tegelikult ka kooli ja vallavalitsuse rahval: puudub inimene, kes noortetööd vedada võtaks. Ka siin pean tunnistama, et mina seda veel teha jõudnud ei ole.

4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms).

Suhted Palamuse kooliga on väga head, käin seal valikainena usuõpetuse tundi andmas (kui soovijaid lapsi leidub). Teiste koolidega on teisiti, algkoolidesse pole ma tahtnudki minna, kuid Luua metsanduskooli, kuhu olen end pakkunud, sinna jällegi mind ei taheta.

5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad.

Piiblitunnid toimusid aasta alguses Voorel, kuid jäid tasapisi soiku – viimases tunnis oli vaid kaks osalejat. Sügisest neid taasalustada pole õnnestunud.

6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele.

Koguduse ainsa täiskohaga töölisena olen käinud vaimulike konverentsil ja kõigil praostkonnas korraldatud õpetusliku ja muu sisuga kokkusaamistel.

7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele.

Täiendkoolitust kogudusele jagame igal pühapäeval.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö korraldus, töötajad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus.

Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö leiab aset mitmesugustel kultuuriüritustel ja aktustel, kus olen ikka jõudu mööda osalenud ja ka sõna võtnud. Tundub, et kuulatakse. Olen ka ägedasti öelnud, mille peale on rahva seas puhisemist ja vihast mõminat olnud. No pole parata, eks keegi peab ka otse ütleva.

Koguduse liikmete hulgas on ehk mõni üksik, kelle kohta arvan, et tema küll ei jäta kasutamata võimalust Jumala Sõna kuulutamiseks. Üldiselt tundub aga õhkkond ses osas kuidagi pelglik olevat.

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Kirjastustegevus. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest. Kodulehekülg internetis. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja loetavus koguduse keskel.

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega on head. Eesti Kirikust on ikka aeg-ajalt huvi tuntud, et kuis meil Palamusel läheb. Ka valla lehes olen saanud avaldada kõik mis kirjutada olen jõudnud (seda pole küll paraku märkimisväärset hulgal). Kirjastustegevust pole. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest toimub teadetetahvlite, suulise vahenduse, ajakirjanduse, e-posti listi ja kodulehe kaudu. Vaimuliku kirjanduse lett on koguduse kantseleis, Eesti Kirikule olen ikka jõudu mööda reklaami teinud, kuid tellijaid vist väga palju ei ole. Kogudusse on tellitud Kristlik Kasvatus ja Laste Sõber

X. Majanduselu

Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja töötajate majanduslik toimetulek.

Kirikuhoone on üldiselt heas korras, välissein vajaks samblast puhastamist, krohvimist ja valgendamist. Käärkambri soojustasin advendi eel ära. Kabeli värvisime koos kahe koguduse mehega seestpoolt üle, tellitud said uued keldriluugid. Pastoraat on antud hoonestusõigusega valla kasutusse kuni 28.11.2037 ning hästi korda tehtud, sellest 40% on koguduse kasutuses. Kirikumõisa aidast pool on antud rendilepinguga kasutada Infopunktile ja teist poolt kasutab suvine toidukoht (nendega on rendileping juba pikemat aega sõlmimisel). Kirikumõisa rentnikumajast pooles oli sees üüriline ja teise poolde tuli aasta lõpul samuti üüriline sisse. Paraku on nad mõlemad 2007.aasta algusel lahkunud parematele elupindadele. Kabelihoone värvisime koos kahe koguduse mehega seestpoolt üle, tellitud said uued keldriluugid, vahetasin sisemised elektrijuhtmed ja laevalgustid. Suvel tuleb harjaplekid vahetada ja välisseinad lahtisest pritskrohvist vabastada ning värvida. Kalmistu hooldamise leping vallaga on sõlmitud, selle alusel hoolitseb kogu tegevuse eest kalmistul vald (vaid kabel on täiesti koguduse käsutada). Põllumaade rendilepingud on samuti sõlmitud. Endiselt on sõlmimata kasutamislepingud aiamaalappide kohta. Asula keskse pargi hooldamiseks oleme saanud toetust vallalt. Tulude ja kulude üldülevaade selgub statistilisest aruandest.

Majanduslik olukord on kogudusel üllatavalt hea. Aasta alguses võtsime laenu 200 tuhat krooni kogudusele õpetaja ametikorteri ostmiseks ning see sai ka ostetud ja remonditud. Sõpruskoguduselt Kaarinas oleme saanud niipalju toetust, et hetkel on kahe aasta laenu tagasimakse summa meil tagavaraks olemas. Ka kinnisvarast on sisse tulnud 82 tuhande krooni võrra rohkem, kui kulutusi on olnud (kui korteri ostu hinda mitte arvestada). Koguduse rahaliste vahendite jääk on aasta alguse 79 tuhandelt tõusnud 129 tuhande peale.

Kogudusel on üks täiskohaga tööline – koguduseõpetaja, kelle töötasu on 4000 kr kuus. Õpetajal on kasutada koguduse auto ja kütuseliimit 1000 kr. Õpetaja elab koguduse korteris, mille ülalpidamise kulud kannab õpetaja ise. Paraku on need kulud üpris suured – kui olin keskkütte, elektri, prügiveo ja muu taolise eest tasunud, siis jäi küllaltki sooja detsembri kuu töötasust mulle kätte 1080,75 kr. Tänu Jumalale me pere näljas siiski ei ole.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Praosti ja piiskopi visitatsioonid, tulemused, vastukajad.

Praosti ja piiskopi visitatsioonid olnud pole.

2. Riiklikud revideerimised ja kontrollid (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt).

Maksuameti revideerimisi ja kontrollid minu teada olnud pole. Riikliku muinsuskaitse ametiga on head suhted – nende abiga said restaureeritud Moosese ja Bartholomeuse kujud altari külgedel, päevakorras on kiriku välisfassaadi valgendamine. Päästeameti kontroll käis, kuid kuna sel hetkel olid kiriku võtmed minu taskusse ununenud ja mina kaugemal ära, siis kirikusse sisse nad ei saanudki.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku omavalitsusega.

Suhted kohaliku omavalitsusega on vast tasapisi taastumas. Eelmisel aastal saime vallast tuge asula keskse pargi korrashoiuks ja veel koguduse töö heaks kuus tuhat krooni.

2. Suhted teiste konfessioonidega.

Suhted teiste kohalike konfessioonide ehk õigeusu koguduse esindajatega on väga head. Selle koguduse vaimulikkude pole mul küll paraku au olnud kordagi kohata, kuid kirikut olen paaril korral tohtinud matusetalituse läbiviimiseks kogudusevanema nõusolekul ja abil kasutada.

3. Suhted praostkonnaga (teiste kogudustega ja praostkonna keskusega).

Suhted praostkonnaga on head. Eriti rõõmustavad kokkusaamised teiste vaimulikega, mida me praostkonnas on täitsa tublisti olnud. Samas võiks seniste üsna akadeemiliste kokkusaamiste kõrval olla enam ka saunaõhtu laadseid kooskäimisi.

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega (Eesti Piibliselts, NMKÜ, Eesti Evangeelne Allianss, jne)

Suhteid teistest kiriklikest, usulistest ja muudest organisatsioonidest on EELK Laste- ja Noorsootöö ühendusega, mis seisneb peatses liikmeannetuse tasumises ja nende soodustuse kasutamises koolitustele ja kirjandusele. Samuti olen koguduse esindajana osalenud LNÜ üldkogu koosolekul.

5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused, suhtlemise laad, intensiivsus.

Palamuse kogudusel on kolm sõpruskogudust: Soomes Kaarina ja Ikaaliste ning Saksamaal Garding. Suhted sõpruskogudustega said hoogu juurde seoses abipalvega koguduse vaimulikule eluaseme muretsemiseks. Sellest on tõusnud arutelu meie sõpruse edasisest käigust. Kaarina kogudus on sõpruskoguduseks ka Laiuse kogudusele. Koos Laiuse koguduse esindajatega käisime ülemöödunud aasta novembris seal külas ning aruandeaasta septembris tuli jällegi sealt terve bussitais meile külla. Kaarina koguduselt oleme saanud väga suurt majanduslikku abi. Ikaaliste koguduse esindus käis meil samuti külas ning arutuse all oli meie sidemete arendamine. Sõbrad Ikaalistes tahavad jätkata titepakkide koostamist ja saatmist ning sel aastal tuleb loodetavasti võimalus ka minul neile külla sõita ning sealt tuleb noorte rühm suvel meile appi noorteüritust korraldama. Gardingi kogudusega meil paraku tihedam side puudub. See on ka ju oluliselt kaugem kant. Siiski käisid Palamuse Lions klubi liikmed, nende hulgas ka meie koguduse esindajad, aasta lõpul seal külas ja viisid ning tõid terviseid.

XIII. Koguduse liikmed

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused vanuselises ja soolises koosseisus jne).

Sellest kõnelesin peatükkides I ja VII-2. Omapärasena võiks veel esile tuua, et meie kogudusse mujalt tulnud on rohkem, kui siit läinud. See torkab koguni üldise viisina silma läbi aastate. Ometi võiks ju arvata, et väikesest maakohast minnakse suurematesse linnadesse.

2. Liikmete vahekord kaasinimestega.

Liikmete vahekord kaasinimestega on olemas (ma küll ei mõista midagi targemat selle koha peal kosta). Võib-olla on sarnase konfrontatsiooni puudumine ka üheks ilminguks sellest, et nõnda vähe on neid, kes on vaevunud enda koguduse liikmeks olemist teadvustama. Ehk siis teisisõnu: ma kahtlustan, et peljatakse end koguduse liikmeks tunnistada ning koguduse ja usu kohta käivate küsimiste peale ka kristlase ja koguduse liikmena kohaseid vastuseid anda.

3. Liikmete vahekord teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus).

Liikmete vahekord teiste konfessioonide liikmetega on isiklikku laadi (kui on). Jällegi on põhjus ilmselt vastandumise puudumises – õigeusklikega elatakse külj-külje kõrval ilma kiriklikku kuuluvust tähelegi panemata. Selle vastandumise puudumise üle olen kahtlemata rõõmus.

4. Liikmete kodune elu (kas on mõlemad abielupooled koguduse liikmed, kui palju on laulatatud abielusid, lastega pered, perede materiaalne olukord, perede side kogudusega, kõlbeline olukord, pahed jne).

Liikmete koduse elu kohta ma paraku eriti midagi öelda ei oska, kuna keegi mind koju kutsunud pole. Kui olen käinud, siis omaalgatuslikult. Tuleb tunnistada, et teisega koos elavatest inimestest on üksinda kirikus käijaid rohkem, kui paarikaupa. Kui arvestada vaid laulatatud abielupaare, siis kaldub kaalukauss vast siiski koos kirikus käijate kasuks.

Materiaalne olukord on ilmselt üsna sarnane mujal maakohtades olevaga – kes võitlevad, need saavad läbi häda hakkama. Samas on ka neid, kes üsna hästi hakkama saavad.

Kõige laiemalt levivateks pattudeks on 2. ja 3. käsu rikkumised, ehk siis Jumala nime ilmaaegu pruukimine ja hingamispäeva pühitsemata jätmine.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne.

Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta.

Tähelepanekud, probleemid ja ettepanekud koguduse, praostkonna, kiriku ja kogu rahva kohta.

Suurim töö on inimeste aitamine pühitsuse teel. Kui meie oma osa täidame, küllap siis Issand annab selleks ka kõik vajalikud vahendid.

Suur heameel on inimeste üle, kes on oma abi pakkunud ja teinud väga tublit tööd. Küllap visadus viib sihile.

Eks me palvetame lakkamatult, et töötegijaid koguduse juurde tuleks, et meil läheks korda leida keegi lastetööd tegema ning leiduks ka inimene, kes koguduse majandusasju aitaks korraldada, et õpetaja võiks enam vaimulikule tööle pühenduda – ilma selleta oleks ju igasugune majandamine mõttetu.

Jumal on meid möödunud aastal rohkelt õnnistanud. Jumala abile lootes läheme ka sellele aastale vastu.

Jaan Nuga
koguduseõpetaja
Palamusel, 31.01.2007